<i>EHats</i> 128 euskaraz	<i>EHats</i> 128 latinez	Oihenart, 38-39
------------------------------	-----------------------------	--------------------

Gauça bera guerthatcen da bertce hitzcuntctan ere. Ecen erromarrec, latinean errecibitu ci-  
tuztelarican hitz arrotçac, guztia-  
requin ere etcionen eman ethorqui  
berri bat, ez eta ere gambiatu bere

Non ne etiam in aliis linguis  
hoc usuvenit, ut longa temporis  
intercapidine mutant voces ali-  
quae atque loquendi modi. De  
Latina equidem testantur Varro  
(lib. 4, *De lingua Latina*):

At non ne etiam in aliis linguis  
hoc usuvenit, ut longa temporis  
intercapidine mutant voces ali-  
quae atque loquendi modi. De La-  
tina equidem testantur Polybius,  
Varro, Quintilianus et Gellius.

<i>EHats 128 euskaraz</i>	<i>EHats 128 latinez</i>	<i>Oihenart, 38-39</i>
içaitetic. Aitcitic, badirudi handic latinac tuela hambat icen different gauça batentçat, ceren hartu baititu gendaqui differentetaric icen differentac, eta moldatu bere grammaticaco erreguelen eredura. Ordea, halere, nola guisa hunetaco hitçac appurrac baitciren bertce latinezcoen aldean, etciren asqui içan haren iraunguitceco, ez eta ere ethorquiaren emaiteco.	«Quae ideo sunt obscura, quod neque omnis impositio verborum extat, quod vetustas quaedam delevit, etc.».	Polybius lib 4. <i>Histor.:</i> «Primum igitur foedus inter utrumque populum [...].» Varro (lib. 4, <i>De lingua Lat.</i> ): «Quae ideo sunt obscura, quod neque omnis impositio verborum extat, quod vetustas quaedam delevit, nec quae extat sine mendo omni imposita, nec quae recte imposita cuncta manet; multa enim verba literis commutatis sunt interpolata, neque omnis origo est nostrae linguae e vernaculaeis verbeis; multa verba aliud nunc ostendunt, aliud ante significabant, ut <i>hostis</i> , nam tunc eo verbo dicebant peregrinum qui suis legibus uteretur, nunc dicunt eum quem tunc dicebant <i>perduellem</i> etc.».
Deinde sic:	«Vetustas non pauca depravat, multa tollit, quoniam verborum novorum et veterum discordia omnis in consuetudine communi, etc.».	Deinde sic: «Vetustas non pauca depravat, multa tollit»
Quintilian. (lib. 9, c. 3, <i>Orator. Instit.</i> ):	«Itaque si antiquum sermonem nostro comparemus, pene iam quidquid loquimur figura est».	Et paulo post: «quoniam verborum novorum et veterum discordia omnis in consuetudine communi, etc.».
Phavorinus philosophus apud A. Gellium (lib. I, cap. 10) adolescentem quemdam carpit quod plerasque voces nimis priscas et ignotissimas in quotidianis communibusque sermonibus exprimeret.	Quintilianus (lib. 9, c. 3, <i>Orator. Inst.</i> ): «Itaque si antiquum sermonem nostro comparemus, pene iam quidquid loquimur figura est».